Министерство образования и науки Чеченской Республики

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

 «Центр образования города Урус-Мартан имени Агаевой Маржан»

(ГБОУ «Центр образования г.Урус-Мартан им. Агаевой М.»)

Нохчийн Республикин дешаран а, 1илманан а министерство

Пачхьалкхан бюджетан юкъардешаран хьукмат

«Хьалха-Мартанан г1алин Агаева Маржанан ц1арах дешаран центр»

(ПБЮХ «Хьалха-Мартанан г1. Агаева М. ц1арах дешаран центр»)

П Р И К А З

от 31.08.2023                                                                                                      №235-од

 г.Урус-Мартан

О создании школьного

спортивного клуба

В целях активизации физкультурно-спортивной работы в школе, развития

детско – юношеского спорта и приобщения обучающихся к систематическим

занятиям физической культурой и спортом,

п р и к а з ы в а ю:

1. Создать школьный спортивный клуб.

2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба учителя физической

культуры Ходжалиева С.Ш.;

3. Заместителю директора школы по воспитательной работе Бисултанову Ю.С.:

- организовать работу спортивного клуба совместно с   руководителем

Ходжалиевым С.Ш. – учителем физической культуры  по нескольким видам

спорта: баскетбол (мальчики), мини футбол, грепплинг;

- осуществлять контроль за работой  школьного спортивного клуба.

4. Утвердить и ввести в действие Положение о школьном спортивном клубе

(приложение № 1);

5. Утвердить план работы школьного спортивного клуба;

6. Утвердить расписание занятий школьного спортивного клуба на 2023-2024

учебный год

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                      Л.А. Джантамирова

С приказом ознакомлен:                31.08.2023

___________  Ю.С.Бисултанов

___________  С.Ш.Ходжалиев

		2023-10-10T16:28:37+0300
	Джантамирова Лиза Абдулхалиновна